МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ /  2020 г. г. Донецк № 4 $ ?

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 04 сентября 2017 г. № 883

«Об утверждении Методических рекомендаций по организации
ускоренного обучения по основным профессиональным

образовательным программам»

В соответствии с пунктом 17 статьи 2, пунктом 11 части 1 статьи 3,
частью 4 статьи 5, пунктом 6 части 1 статьи 31 Закона Донецкой Народной
Республики «Об образовании», руководствуясь подпунктом 12.1 пункта 12
раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43
(с изменениями), с целью расширения перечня направлений подготовки
(специальностей) высшего профессионального образования для поступления
на обучение на основании документа о среднем профессиональном
образовании (диплома специалиста среднего звена) в рамках организации
ускоренного обучения по образовательным программам среднего и высшего
профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Методическим рекомендациям
по организации ускоренного обучения по основным профессиональным
образовательным программам, утвержденным Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 04 сентября 2017 г.
№ 833 (с изменениями), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Заместителя Министра В.Н. Варюхина.